
 
 

Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/025-24/Ko    Ing. Koubová/18                       08.02.2024 

 

Vysvětlení č. 6 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/29923 Choustníkovo 

Hradiště“. 

V souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 

Dobrý den, 

prosím o potvrzení výše požadované jistoty. 

V Zadávací dokumentaci na straně 14 v kapitole 13.1 je uvedeno 123000,00 (viz příloha). 

 

Děkuji, s pozdravem 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

Žádost č. 1 

Zadavatel uvádí, že v Zadávací dokumentaci ze dne 21.12.2023 v bodě 13.1 nazvaném „Výše požadované 

jistoty“ došlo k přepisu, když pro výši požadované jistoty byla uvedena částka 1.230.00,00 Kč. Vzhledem 

k formátu uvedeného čísla, které vyjadřuje výši jistoty je však zřejmé, že se jedná o zjevný přepis a správně 

má být uvedeno 1.230.000,00 Kč (tedy jeden milion dvě stě třicet tisíc korun českých).  

Tato požadovaná výše jistoty je zřejmá i vzhledem k předpokládané hodnotě veřejné zakázky, která je 

65.079.588,00 Kč bez DPH a v souladu s § 41 odst. 2 zákona se jistota stanovuje do 2 % předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky. Zadavatel Královéhradecký kraj u zakázek na stavební práce stejného nebo 

obdobného charakteru stanovuje dlouhodobě požadavek na jistotu těsně pod úrovní 2 % předpokládané 

hodnoty zakázky, což je dodavatelům v rámci těchto řízení obecně známo.  



 
 

Zadavatel dále odkazuje na formulář F02 -  Oznámení o zahájení zadávacího řízení, který byl k této veřejné 

zakázce uveřejněn ve Věstníku veřejných zakázek, kde je v bodě VI.3) DALŠÍ INFORMACE uvedeno 

následující: 

„Zadavatel požaduje na dodavateli k zajištění plnění jeho povinností, vyplývajících z účasti v zadávacím řízení, 

poskytnutí jistoty dle § 41 zákona ve výši 1.230.000 Kč.“ 

Zadavatel tedy považuje za zcela zřejmé, že výše požadované jistoty byla určena ve výši 1.230.000,00 Kč  

a tímto Vysvětlením zadávací dokumentace č. 6 pouze napravuje administrativní omyl, který je vzhledem 

k výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky a číselnému formátu, kterým je částka vyjádřena, zjevný,  

a v souladu s ustanovením § 578 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, není na újmu. 

Pro úplnost zadavatel uvádí, že vzhledem k tomu, že v současné době je lhůta pro doručení nabídek a datum 

otevírání nabídek plánováno na 21.02.2024, mají případní dodavatelé dostatečnou dobu na to, aby poskytnutí 

požadované jistoty administrativně zabezpečili.  

Zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

  Ing. Jiří Brandejs 

     ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 


		2024-02-08T12:18:21+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




